
Městská část Praha 17 
Úřad městské části Praha 17 
Žalanského 291/12b 
163 00 Praha 6 -Řepy 

Praha, 2022-08-23 

Věc 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dobrý den, 
dne 13. 5. 2013 byla reprezentanty MČ Praha 17 za účasti četných čestných hostů odhalena na Bílé 
hoře pamětní deska, složená ze dvou částí. Deska z tmavé žuly s bezchybným textem „PADLÝM, 
UMUČENÝM A POPRAVENÝM VE I I . SVĚTOVÉ VÁLCE 1939 - 1945" byla doplněna další deskou 
s textem „ZAPOMENUTÝM HRDINŮM A OBĚTEM DOMÁCÍHO PROTIFAŠISTICKÉHO ODBOJE 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY ... POPRAVENÝCH NACISTY 30.6.1942 SPOLUPRACOVNÍKŮ pplk. JOSEFA 
MAŠÍNA ppIk.JOSEFA BALABÁN a kpt. VÁCLAVA MORÁVKA VOJENSKÉ ODBOJOVÉ ORGANIZACE 
OBRANA NÁRODA". 

I když pominu několik chybějících čárek, které by měly rozdělovat text a to, že Václav Morávek byl 
štábní kapitán (škpt.), je nutno konstatovat, že text obsahuje několik závažných mluvnických chyb, 
konkrétně dvojí různé vybočení z větné stavby, čímž bylo dosaženo účinku, že místo adorace 
umučených hrdinů lze mluvit o jejich dehonestaci. 

Text měl (i v kontextu první desky) správně znít: 

„ZAPOMENUTÝM HRDINŮM A OBĚTEM DOMÁCÍHO PROTIFAŠISTICKÉHO ODBOJE 2. SVĚTOVÉ 
VÁLKY ... POPRAVENÝM NACISTY 30.6.1942, SPOLUPRACOVNÍKŮM pplk. JOSEFA MAŠÍNAt 

ppIk.JOSEFA BALABÁNA a škpt. VÁCLAVA MORÁVKA Z VOJENSKÉ ODBOJOVÉ ORGANIZACE 
OBRANA NÁRODA". 

Při doplnění jména 3. zapomenutého hrdiny pro odhalení dne 23. 6. 2022 mělo vedení MČ příležitost 
chyby v textu opravit, ale neučinilo tak. MČ je ale pod textem „hrdě" podepsána. 

Pozn.: Navíc na webovém portálu městské části je ve fotogalerii odhalení desky ještě i dnes pod 
titulkem s další mluvnickou chybou „Odhalenípamětné_desky" (viz přiložený výstřižek webu): 

Odhalení pamětné desky 
řepským hrdinům 

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace: 

1. Který orgán MČ Praha 17 schválil (uveďte datum, číslo usnesení) podobu pamětní desky, 
odhalené 13. 5.2013; 

•4j Městská část Praha 17 
Doručeno: 2 4 . 0 8 . 2 0 2 2 
ÚMČP17 0 1 3 7 4 6 / 2 0 2 2 
l i s t y : 
d r u h 

   
   

mcl7es8321a657 



2. Který orgán MČ Praha 17 schválil (uveďte datum, číslo usnesení) doplněnou podobu pamětní 
desky, odhalené 23. 6. 2022; 

3. Který dodavatel (kameník) zhotovil desku, odhalenou 
a) v roce 2013 
b) v r. 2022; 

4. Kolik ÚMČ zaplatil za zhotovení pamětní desky 
a) odhalené v r. 2013 
b) odhalené v r. 2022. 

Věřím, že tento jednoduchý požadavek (snadno dohledatelný ve vnitřním IS úřadu) nezabere 
zaměstnancům úřadu více, než jen několik minut. 

Písemnou odpověď prosím zašlete v zákonem stanovené lhůtě na níže uvedenou e-mailovou 
adresu. 

S pozdravem 



 

 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Tajemník 

Vaše značka Naše značka Vyřizuje / linka 
Č.j . :ÚMČP17013746/2022/KTA/Luk Loučka/520 

Datum 
7.9.2022 

Prodloužení lhůty k poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane 

k Vaší žádosti o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 23. srpna 2022 Vám 
sdě lu jeme , že M ě s t s k á část Praha 17 jakožto pov inný subjekt j e nucena prodlouži t lhůtu 
pro poskytnut í informace podle odstavce 5 písm. d) o deset dní. Z á v a ž n ý m důvodem v daném 
případě je podle § 14 odst. 7 p í sm. b) zákona č. 106/1999 Sb. skutečnost , že vzhledem k nutnosti 
vyhledání části podk ladů v archivu se j e d n á o o b j e m n é množs tv í oddě lených a odl išných 
informací . 

D ě k u j e m e za laskavé pochopen í a po rozumění . 

Petr Loučka 
T a j e m n í k Ú M Č Praha 17 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Žalanského 291 / í 2b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a,s., c, ú, 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 1 1 1 
tel :+420 234 683 519 
web: http://'vvww.repy.cz  

fax: - 4 2 0 235 300 129 
fax: +420 235 300 129 

Stránka 1/1 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Tajemník 

Vaše značka Naše značka Vyřizuje / linka 
Č.j. :ÚMČP 17015602/2022/TAJ/Lou Loučka/520 

Datum 
19.9.2022 

Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane Plechato, 

k Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ze dne 23.8.2022 a k Vašim dotazům níže sdělujeme následující: 

1. Který orgán MČ Praha 17 schválil (uveďte datum, číslo usnesení) podobu pamětní 
desky, odhalené 13. 5.2013; 
O věci nebylo rozhodováno v žádném orgánu MC Praha 17. 

2. Který orgán MČ Praha 17 schválil (uveďte datum, číslo usnesení) doplněnou podobu 
pamětní desky, odhalené 23. 6. 2022; 
O věci nebylo rozhodováno v žádném orgánu MČ Praha 17. 

3. Který dodavatel (kameník) zhotovil desku, odhalenou 
a) v roce 2013 

Výborný Michal 
Jiránkova 1138/2 
163 00 Praha 6 
IČ: 74868985 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: +420 234 683 519 
web: http://www,repy.cz 

fax:+420 235 300 129 
fax:+420 235 300 129 

  

Stránka 1/2 



Č.j. :ÚMČP 17015602/2022/TAJ/Lou 

b) v r. 2022; 
Ing. David Spírek 
Za Tvrzí 2458 
253 01 Hostivice 
IČ: 14449781 

4. Kolik UMČ zaplatil za zhotovení pamětní desky 
a) odhalené v r. 2013 

16.366,- Kč 

b) odhalené v r. 2022. 
24.989,-Kč 

Petr Loučka 
Tajemník ÚMČ Praha 17 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
IČ:00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel:+420 234 683 111 
tel: +420 234 683 519 
web: http://www.repv.cz 

fax: +420 235 300 129 
fax: +420 235 300 129 
e-mail: podatelna(3),repv.mepnet.cz 

Stránka 2/2 




